Q0N

_ R UNIONE EUROPEA
5 ZZ;%/(J@M 6/&//} L%&Z/{(Mm '-' *:' Fondo sociale europeo
i Per la scuola &> *

Fondo europeo di sviluppo regionale

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Indirizzo Professionale Statale Servizi per I’Enogastronomia e ’Ospitalita Alberghiera
Indirizzo Professionale Statale Agrario “ Servizi per I’ Agricoltura, lo sviluppo rurale,
la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane”
Indirizzo Professionale “Pesca commerciale e produzione ittiche”
Percorso di secondo livello per adulti - Indirizzo Professionale Statale
Servizi per I’Enogastronomia e 1’Ospitalita Alberghiera
I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani”
Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801- Cod. mecc. NARH090505
PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT
Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257
Castellammare di Stabia (NA)
Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 — 081818237 — CAP: 80053
Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T

Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c¢/o 1.C. “DE NICOLA” di Agerola
Sito internet: http://www.alberghieroviviani.edu.it

| P.5.5.E.0.A - "RAFFAELE VIVIANI" A tutto il personale di Istituto
CASTELLAMMARE DI STABIA (MNA) Al’amministrazione trasparente
Prot. 0004943 del 10/07/2023 All’albo web digitale
-5 (Uscita)

Oggetto: Avviso di selezione personale interno per reperimento della figura di Collaudatore —
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014-
2020.Asse 1l — Infrastrutture per ’istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) —Obiettivo
specifico — 10.8 — “Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e
adozione di approcci didattici innovativi” — Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per 1’allestimento di centri scolastici
digitali e per favorire I’attrattivita e I’accessibilita anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n.
78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie
del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del
Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”10.8.B3 — “Laboratori green, sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

Titolo del Progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63.

CUP: E34D23001250006

AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO
CONFERIMENTO INCARICO
DI COLLAUDATORE

per larealizzazione del progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”
del PON codice 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63

Il Dirigente Scolastico
VISTO il D.Igs. 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche”;

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63.
CUP: E34D23001250006

pag. 1


mailto:narh09000q@pec.istruzione.it
http://www.alberghieroviviani.edu.it/



UNIONE EUROPEA

Fondo sociale europeo
Fondo europeo di sviluppo regionale

" (
sy )
‘ Per la scuola

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per 1’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014/20207;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione — prot.n. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000055 del
27.03.2023,;

VISTE le Linee Operative del 03/07/2023;

VISTO la nota di adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili
e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”10.8.B3
— “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto IPSSEOA “R.Viviani” n. 1089854 del 07/06/2023;

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI — 86462 del 16/06/2023;

VISTO il Programma annuale dell’Esercizio finanziario 2023, approvato con delibera n. 10 del 20.01.2023;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTE le delibere di adesione al progetto del Collegio dei docenti n.90 e del Consiglio d’Istituto n. 86 del
06/07/2023

VISTO il decreto n.4899/1V-5 del 06/07/2023 di Assunzione in bilancio ;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.91 e 92 e del Consiglio di Istituto n. 87 e 88 del 06 Luglio 2023
in cui sono stati approvati i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione del Progettista e del
Collaudatore;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per I’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014/2020;

VISTA la necessita di procedere all’individuazione di figure di elevato profilo professionale in possesso di
specifiche professionalita in qualita di esperto collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato con nota prot.
n. AOOGABMI - 86462 del 16/06/2023;

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con i Fondi Strutturali Europei —
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020,
prevede anche la fase obbligatoria di progettazione;

RILEVATA la necessita di verificare la disponibilita di collaudatore primariamente tra il personale
interno e, se rilevata I’impossibilita di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica, per mancanza
di soggetti dotati delle necessarie competenze, di rivolgersi a operatori del settore specializzati nella
progettazione;

VISTO il progetto autorizzato, le competenze richieste e la brevita temporale dei termini fissati per la
conclusione con i relativi e dovuti adempimenti, entro e non oltre il 16 ottobre 2023

Sottoazione Codice Progetto Titolo del progetto Importo
Autorizzato
10.8.1.B3 10.8.1.B3-FESRPON- Laboratori green, sostenibili e € 250.000,00
CA-2023-63 innovativi

per le scuole del secondo ciclo

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63.
CUP: E34D23001250006

pag. 2



"‘ (
sy )
‘ Per la scuola ‘

_ K UNIONE EUROPEA
L Y f/{%@(}%ﬁ (JQ//} lgfﬂﬂ(&z/t'(}%ﬂ '-' . *: Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

DISPONE

Ai fini dell’implementazione del Progetto 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63 “Laboratori green,
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” - 1’avvio di procedura per la selezione e il
reclutamento delle figure di seguito indicate rivolto, in ordine di priorita, rispettivamente:

1. al personale interno

2. al personale interno ad altra Istituzione Scolastica

3. al personale dipendente da altra Pubblica Amministrazione
4. al personale esterno

e N. 1 esperto Collaudatore cui affidare I’incarico nel campo delle tecnologie didattiche innovative
per la realizzazione del progetto 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63
L’individuazione della figura prevista dal progetto avverra, nel pieno rispetto della normativa vigente,
mediante valutazione comparativa e successivo reclutamento.
Le attivita di collaudatore e progettista sono tra loro incompatibili in linea con la normativa vigente.

REQUISITI DI ACCESSO

Vista I’elevata professionalita occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto saranno
considerati come requisito preferenziale il possesso di:

> laurea Magistrale/Specialistica o Diploma di Laurea vecchio ordinamento ad indirizzo elettronico,
elettrotecnico, informatico o equivalente, comunque afferente alla tipologia di incarico;
in mancanza :

> il possesso di laurea triennale ad indirizzo elettronico, elettrotecnico, informatico o equivalente,
comunque afferente alla tipologia di incarico;

> il possesso di diploma tecnico/professionale afferente alla tipologia di incarico.

COMPITI DEL COLLAUDATORE

L’esperto Collaudatore dovra:

e provvedere, ad avvenuta consegna, al collaudo della fornitura secondo la tempistica stabilita dal
Dirigente Scolastico;

o verificare, di concerto con il delegato della ditta appaltatrice, il corretto funzionamento di tutte le
attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della
corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;

e verbalizzare le riunioni di collaudo, con indicazione dell’ora di inizio e di termine dei lavori, degli
argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei presenti;

e verificare I’esistenza delle licenze d’uso del software installato, ove previsto;

e verificare I’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature.

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63.
CUP: E34D23001250006

pag. 3



" (
sy )
‘ Per la scuola

. R UNIONE EUROPEA
Y . Z//c%{ﬁm (JQ//} l/i(fﬂwz/t'(}%ﬂ '-' . *: Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

o verificare che tutte le apparecchiature elettriche ed elettroniche, ai sensi della circolare MEF-RGS
n. 32 del 30 dicembre 2021, non arrechino danno significativo agli obiettivi ambientali ai sensi
dell’articolo 17 del regolamento (UE)2020/852 (DNSH). Le apparecchiature saranno ritenute
conformi se in possesso di un pertinente marchio ecologico di tipo I e di una etichetta energetica
valida rilasciata ai sensi del regolamento (UE) 2017/1369, mentre I’offerente dovra fornire
I’iscrizione alla piattaforma RAEE, in qualita di produttore e/o distributore.

e interagire con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei
Lavoratori per la Sicurezza per la verifica della corretta installazione delle dotazioni tecnologiche
negli ambienti scolastici.

Termini e modalita di presentazione delle domande
Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, entro e non oltre le ore 14:00 del 17 luglio
2023 con la seguente modalita:

- Posta Elettronica certificata al seguente indirizzo: narh09000g@pec.istruzione.it con oggetto:
“Candidatura esperto Collaudatore- Progetto 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63”

che dovra contenere la candidatura, redatta su apposito modello allegato A, al quale dovra essere allegato il

curriculum vitae in formato europeo con evidenziati i titoli e le esperienze professionali, debitamente corredata

da documento di identificazione valido ¢ da autocertificazione, e 1’allegato B - tabella di autovalutazione.

Tutti i documenti devono recare in calce la firma dell'aspirante, pena 1’esclusione della domanda. Non si terra

conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato.

Le domande che risultassero incomplete degli elementi essenziali non potranno essere prese in considerazione.

Procedura per la selezione e conferimento dell’incarico
Dopo le scadenze dei termini per la presentazione della candidatura, il Dirigente Scolastico, supportato dal

DSGA e da uno dei suoi collaboratori, (Commissione di valutazione nominata per lo svolgimento di tutte
le procedure), procedera all’analisi e alla valutazione comparativa delle domande pervenute conformi ai
requisiti previsti dal bando.

Al termine della valutazione, che avverra con le modalita esposte, sara redatta una graduatoria resa pubblica
mediante affissione all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica. Avverso la stessa sara possibile
presentare reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla pubblicazione, decorsi i quali, la graduatoria
diventera definitiva e verra affidato I’incarico.

L’incarico sara attribuito anche in presenza di una sola candidatura pienamente rispondente ai
requisiti richiesti dall’avviso di selezione.

| titoli, le certificazioni e gli incarichi devono essere autocertificati ai sensi della normativa in vigore,
utilizzando l'allegato B.

A parita di punteggio prevarra il candidato in possesso della laurea specialistica o vecchio ordinamento,
attesa la professionalita e le competenze richieste e accertate con apposito curriculum di studi per realizzare
i fini previsti dal bando. L’Istituzione provvedera a contattare direttamente gli aspiranti.

Il collaudatore si rendera disponibile per un eventuale colloguio con il Dirigente Scolastico o un suo
delegato presso 1’Istituto, per il riscontro delle esperienze con gli obiettivi progettuali.

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63.
CUP: E34D23001250006

pag. 4


mailto:narh04000p@pec.istruzione.it
mailto:narh04000p@pec.istruzione.it

"‘ (
sy )
‘ Per la scuola ‘

o . RN UNIONE EUROPEA
. S f/{%@(}%ﬁ (JQ//} lgfﬂﬂ(&z/t'(}%ﬂ '-' . *: Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

Compenso
Il candidato selezionato in qualita di COLLAUDATORE ricevera lettera d’incarico. Il compenso massimo
previsto dal piano finanziario autorizzato & di €. 4.250.00 onnicomprensivo di ogni onere fiscale e
previdenziale.
Le attivita oggetto del presente bando si svolgeranno entro il corrente anno e comunque entro e non oltre il
16 ottobre 2023, data di conclusione del progetto con il relativo collaudo. L’aspirante dovra assicurare la
propria disponibilita per I’intera durata del progetto, compreso il collaudo.

Privacy
Ai sensi del Regolamento Europeo n. 679/2016 ss.mm.ii. e del D.lgs. n.101/2018, a modifica del D.Igs n.

196/2003, i dati personali forniti dai Candidati saranno raccolti presso 1’Istituzione scolastica per le finalita
di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in
ottemperanza alle norme vigenti. I candidati dovranno autorizzare 1’Istituzione scolastica al trattamento dei
dati personali. In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di
interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicita, ecc. saranno
tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola. Il presente avviso, realizzato ai fini
della pubblicazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilita, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha
come obiettivo la diffusione nell’opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con
particolare riguardo a quelle Europee.

Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, art. 15 D.Igs.n..36/2023, il Responsabile del Procedimento e del
trattamento dei dati personali ¢ il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Giuseppina Principe.

Pubblicazione
Il presente bando viene pubblicato sul sito web della Scuola www.alberghieroviviani.edu.it nell’apposita
sezione dedicata al progetto FESR e Amministrazione trasparente.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Giuseppina Principe
firma autografa omessa ai sensidell’art.3 del D.lgs.n.39/1993

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63.
CUP: E34D23001250006

pag. 5


http://www.alberghieroviviani.edu.it/

"‘ (
sy )
‘ Per la scuola ‘

_ K UNIONE EUROPEA
L Y f/{%@(}%ﬁ (JQ//} lgfﬂﬂ(&z/t'(}%ﬂ '-' . *: Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

Allegato A
Domanda di partecipazione collaudatore

AL DIRIGENTE SCOLASTICO
“IPSSEOA R. VIVIANI”

OGGETTO: DOMANDA PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO
COLLAUDATORE - PROGETTO 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63“Laboratori green, sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo”

I/la sottoscritto/a nato/a a
il residente a

Provincia di Via/Piazza

n. Codice Fiscale

, in qualita di Personale Interno
all’Istituzione Scolastica consapevole che la falsita in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del
codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicita di quanto qui
dichiarato, si avra la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del
28 dicembre 2000 e I’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualita, ai sensi
e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000,

CHIEDE

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura in oggetto. A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilita:
Che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti:
1. residenza:
2. indirizzo posta elettronica certificata (PEC):
3. numero di telefono: ,
Il/La sottoscritto/a autorizza espressamente 1’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per
effettuare le comunicazioni;
Dichiara inoltre:
71 di essere informato/a che I’Istituzione scolastica non sara responsabile per il caso di dispersione
di comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1,
oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi;

1 diaver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute;

[] diprestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo
conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi del Regolamento Europeo
GDPR UE 2016/679 ed al D.Lgs. 101/2018 a modifica del D.Lgs. 196/2003 i dati personali
forniti saranno raccolti presso l'istituzione scolastica per le finalita di gestione della selezione e

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63.
CUP: E34D23001250006

pag. 6



"‘(
oy )
iPerus(uoﬂ

- _ REEN UNIONE EUROPEA
5 ZZ;%/(J(}WO c/ﬁ//} Ll(ffﬂﬂ(&z/t'()wﬂ '-' . *:' Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme
vigenti.
Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a

DICHIARA ALTRESI

avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;
avere il godimento dei diritti civili e politici;

non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo;

O o o o

possedere 1’idoneita fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si
riferisce;

"1 non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano
I’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti
nel casellario giudiziale;

non essere sottoposto/a a procedimenti penali;

non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione;

non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale;

O o o o

non trovarsi in situazione di incompatibilita, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 ¢ dall’art.
53, del d.Igs. n. 165/2001;

a) ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilita, che le stesse sono le seguenti;

'] non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14,

del d.1gs. n. 165/2001, che possano interferire con I’esercizio dell’incarico.

Si allega alla presente curriculum vitae sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicita dei
dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, nonché fotocopia del
documento di identita in corso di validita.

Luogo e data Firma del Partecipante

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63.
CUP: E34D23001250006

pag. 7



r(

A

UNIONE EUROPEA

L{éﬁ,«;@m M ._%W,é&‘oﬂbe Fondo sociale europeo
Lpe'r la scuola x5 Fondo europeo di sviluppo regionale
ALLEGATO B - TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI
TITOLI DIDATTICI E CULTURALI PUNTI PUNTI
DEL GOP
Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica/magistrale con 20
votazione 110 e lode
N.B. Il punteggio
¢ attribuito per
un solo titolo
Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica/magistrale con 18
votazione compreso tra 106 e 110
Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica/magistrale con 15
votazione compreso tra 101 e 105
Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica/magistrale con 10
votazione compreso tra 96 e 100
Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica/magistrale richiesto 8
con votazione compreso tra 90 e 95
Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica/magistrale con 6
votazione inferiore a 90
Ulteriore titolo di studio — Laurea 3
Laurea triennale 15
Diploma professionalizzante inerente al modulo richiesto con voto 100 e 15
lode
N.B. Il punteggio
e attribuito per
un solo titolo
Diploma professionalizzante inerente al modulo richiesto con voto
compresa tra 96 e 100 8
Diploma professionalizzante inerente al modulo richiesto con voto
compresa tra 90 e 95 6

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63.
CUP: E34D23001250006

pag. 8



0N

KM UNIONE EUROPEA
¥ {é%«;fem c&% L%ﬂm@bﬁw Fondo sociale europeo

L Per la g:uqlq Fondo europeo di sviluppo regionale
Diploma professionalizzante inerente al modulo richiesto con voto
compreso tra 80 e 89 S
Diploma professionalizzante inerente al modulo richiesto con voto 4
inferiore a 80
Diploma IFTS affine alle competenze informatiche 1
Superamento di un pubblico concorso per esami e titoli 3
Master di | livello e corsi di perfezionamento 1 x titolo
Master di I livello 3 x titolo
Esperienza nella gestione e coordinamento delle attivita progettuali 2 x incarico
Competenze informatiche certificate 5
Esperienze lavorative nel settore attinente al percorso progettuale 2 x incarico
3 xincarico
Esperienze pregresse nell’ambito della gestione o conduzione di progetti
F.ESR
Corsi di specializzazione e/o formazione pertinenti al tema oggetto del 1 x ogni corso
corso/formazione rilasciati da Universita o enti
Iscrizione all’albo professionale 2
TOTALE
Li Firma del candidato

Visto del Dirigente Scolastico

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-63.
CUP: E34D23001250006

pag. 9



